湖南工业大学(通 知)
湖工大通知字〔2019〕20号

关于 2019 年秋季老生缴纳学费的通知

根据湖南省《关于进一步规范我省公办学校收费收缴管理工

作的通知》（湘财非税〔2015〕4号）的规定，为进一步加强学杂

费的执收、上缴和管理，保证教育事业收入及时、足额汇缴财政

专户，现将 2019年秋季老生缴纳学费事项通知如下。

一、中华人民共和国教育部令第 41号《普通高等学校学生管

理规定》：

1、第二章第七条 学生在校期间依法履行下列义务：（四）按

规定缴纳学费及有关费用，履行获得贷学金及助学金的相应义务；

2、第三章第十二条 规定“每学期开学时，学生应当按学校规

定办理注册手续。不能如期注册的，应当履行暂缓注册手续。未

按学校规定缴纳学费或者有其他不符合注册条件的，不予注册。”

2

二、查询方法：

1、登陆湖南工业大学财务处网站（cwc.hut.edu.cn）→选择“网

上办公→财务查询平台→学生收费查询”→输入学号和密码（初

始密码是身份证后六位）即可查询到应缴学杂费金额，包括以前

欠费。

2、关注“湖工大财务”公众号，选择“信息查询→缴费情况→缴

费记录”即可查询到应缴学杂费金额，包括以前欠费。

三、学校现有三种缴费方式，学生可任选其一缴费，学校不

安排现场缴费。

（1）银行批量代扣：请于 2019年 8月 25日之前将应缴学杂

费直接存入学校统发的“校银联卡”账户，我们将于 2019年 8月 26

日开始进行银行批量代扣（助学贷款学生不要将足额学杂费存入

学校统发建行卡，以免被批扣造成麻烦）。

（2）微信缴费：关注“湖工大财务”公众号，选择“常用业务→

在线缴费→输入姓名、学号（或者身份证号）和验证码→登录”，

核对信息无误后点“学杂费”，选择和核对收费项目、年度及金额

（建议全选），点击“提交订单→确认支付→输入密码”，支付成功

（因绑定银行卡有限额规定，建议大家提前几天把钱转入微信零

钱中，也可把多个微信中的钱转一个零钱中来交费）。

（3）建行手机银行缴费：登陆建行手机银行 APP→点击悦享

生活（城市必须为株洲市）→更多→教育服务（学杂费）→缴费

单位选择湖南工业大学→缴费项目（选学杂费），输入学号和姓名

3

→进入收费页面勾选收费项目（建议全选）→点击缴费→按提示

输入密码或短信验证码确认缴费。

通过以上三种方式缴费成功的同学，财务处会把名单传送给

教务处办理注册、领教材及选课等工作，学杂费收据将于开学两

周后由各学院学工办统一领取并发放。

四、学校严格执行 2017 年教育部 41 号令，对无故拖欠学费

的学生将不注册，由此带来的不能领取教材、不能选课和不能登

录教务系统等后果，由学生自行承担。

五、教务处教材科将根据学校财务处 2019年 8月 28日以前

收到学费的学生名单于 8 月 31—9月 1日按时发放教材。8月 28

日后缴费的同学则凭学杂费发票 9月 6日、9月 13日、9月 20日

自行到教材科领取教材。

湖南工业大学

2019年 6月 4日